
Žlutice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.091920N, 13.162970E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 5 304 ha

Počet obyvatel: 2 182 PSČ: 364 52

Adresa URL: www.zlutice.cz

Historie obce Žlutice
Město bylo založeno asi během slovanské kolonizace, jako obchodní stanice na důležité cestě z Prahy do
Chebu. První písemná zmínka o Žluticích pochází z roku 1186, kdy měly být majetkem kladrubského
kláštera.
V období Karla IV. již měly Žlutice organizovanou městskou správu, která vydávala listiny a vedla městské
knihy. Hospodářsky se město opíralo o obchod se solí a plátenictví. Během husitských válek jsou Žlutice
a okolí opakovaně svědky vojenských šarvátek. Největšího rozmachu dosahuje město v období renesance
po roce 1515. V této době vzniká ve Žluticích jedno z nejkrásnějších děl iluminátorského umění 16.
století, Žlutický kancionál, jehož faksimile je uložena v městském muzeu.
Po třicetileté válce dochází v průběhu 17. a 18. století k postupné germanizaci. Období rozkvětu
ukončil velký požár v roce 1761. Význam Žlutic opět stoupl poté, co se staly sídlem soudního a
politického okresu (1850 - 1948) a po vybudování železnice (1897).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/71/zlutice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:57:35


